
令和２年１０月１２日  文責 佐藤 

第１66 号（令和２年度 第５号）  

この校報は、興田地区の行政区長さん方の 

ご厚意により、配布していただいています。 

(興田地区の全戸に配布させていただきます。) 

  一関市立興田小学校 校 報 

 

 

 10月に入り、学校では学習発表会の練習が始まっております。コロナ禍の中で、保護者の皆様

のみの公開となりますが、児童の音楽や発表に一生懸命取り組む姿をご覧いただきます。学年の発

表毎に入場していただくなどご面倒をおかけしますが、よろしくお願いいたします。なお、今年度

ポスターでの地域へのお知らせはいたしませんので、地域の皆様にはご理解いただきますようお願

いいたします。 

さて、学校では、その他 11月に行うマラソン大会に向けての校庭トラックを走る練習、縦割り

班での全校遊び、環境整備(全校児童での校庭の草取り)等も行っています。75 人が学年に関係な

く積極的に関わり、相手のことをよく理解しながら、一人一人が豊かで楽しくなる学校づくりの取

り組みを行っています。 

また、児童会や学年ごとにあいさつ運動も積極的に展開しています。登校や下校時以外に、日中

に交わすあいさつも意識しています。ご家庭をはじめ、地域の皆様との間でも、常に自分から進ん

で心伝わるあいさつができるよう指導して参りたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 小西老人クラブの皆様には、毎年、学校の花壇の整備をはじめと

して、校庭の草取りなどのボランティア活動をしていただいてお

ります。今年は、コロナ禍の中、8月よりお越しいただいておりま

す。来月 11 月は、今年度最後となりますが 4 年生児童と一緒に

チュ－リップの球根植えを行っていただく予定です。お忙しい中、

本当に感謝申し上げます。 

様々な皆様からの、学校へのご支援を感謝申し上げます。これか

らもよろしくお願いいたします。 

全校遊び、縦割り班遊びの様子 
よもぎやま 

地域の皆様、いつもありがとうございます。 



先月末の 24日 25日に、6年生の修学旅行が行われました。コロナ禍の中、検温や手指消毒等

の感染症対策を徹底しながら、無事終了することができました。 

平泉の中尊寺の見学から始まり、小岩井農場でのバター作りの実習、県立博物館、宮澤賢治記念

館や童話村、岩山パークランドに行きました。もりおか歴史文化館は、台風接近により、予定を変

更したため拝観できませんでしたが、その他は、とても充実した時間を過ごしてきました。 

市内のホテルでの態度もしっかり身に付けるとともに、興田小学校の 6 年生としての挨拶等も

しっかり頑張ってきました。実施について、時期や内容について、変更し実施できましたことをあ

たらめて感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
１０月１４日（水）漢字検定 PTAあいさつ運動 

２１日（水）学習発表会総練習（児童鑑賞）*お弁当用意（午後は授業ありで、下校１５時） 

     ２４日（土）学習発表会（８時５０分開会、時間指定による保護者のみの入場にて） 

１１月 5日（木）校内マラソン大会（10時 45分頃から、学校周辺コースにて） 

                  *祖父母の皆様、地域の皆様等の参道からの応援を歓迎いたします。 

雨天等の場合は翌日に延期します。 

思い出の 
修学旅行 


